
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 40/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 652/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση οριστικής παραλαβής της σύμβασης παροχής Τεχνικών 
Υπηρεσιών «Καταγραφή – αποτύπωση του δικτύου οδοφωτισμού και ωρίμανση του έργου ενεργειακής 
εξοικονόμησης οδοφωτισμού της Π.Α.Μ.Θ.» προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 71.300,00 ευρώ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19 Οκτωβρίου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00 π.μ. έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3892/14-10-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης 
Ξάνθης 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 652: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ:635 οικ./7-10-20 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την 
εισήγηση της Υπηρεσίας που ανέφερε τα εξής :Έχοντας υπόψη: 
 
i) τις διατάξεις του Ν.4412/2016: «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), (ΦΕΚ147/Α/08-08-2016) και ειδικότερα το 
άρθρο 117 για την ανάθεση με συνοπτικό διαγωνισμό 

ii) τις διατάξεις του Ν. 3316/2005 όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν 
iii) το Π.Δ. 171/1987 «Έργα ΟΤΑ. Όργανα, διαδικασίες, ποσά κλπ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
iv) την με αριθμ. 937/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με την οποία 

κατακυρώθηκε το αποτέλεσμα του διαγωνισμού ανατέθηκε η παροχή υπηρεσιών  του θέματος στον 
ΑΝΑΔΟΧΟ :  WASTE WATER & ENERGY ΙΚΕ 

v) ότι ως Προϊσταμένη Αρχή της παροχής υπηρεσιών του θέματος είναι Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. και ως Διευθύνουσα Υπηρεσία η Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  Π.Α.Μ.Θ. 

vi) την με αριθμ.πρωτ. 864/24-12-2019 (ΑΔΑ:Ω14Φ7ΛΒ-78Ε) σύμβαση  
vii) το άρθρο 8  της με αριθμ.πρωτ. 864/24-12-2020 σύμβασης 
viii) Το από 26-08-2020  πρακτικό ΙV (3Ο ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ) της  Επιτροπής Παρακολούθησης και 

Παραλαβής της Σύμβασης το οποίο εγκρίθηκε με την αριθμ.πρωτ. 384/26-08-2020 απόφαση της 
ΔΤΕ ΠΑΜΘ 

ix) την με αριθμ. πρωτ.  430/27-08-2020 βεβαίωσης περαίωσης της Δ.Τ.Ε. / Π.Α.Μ.Θ.  
Μετά τα παραπάνω  η Υπηρεσία  
 
                                                                       ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
 Την οριστική παραλαβή σύμβασης παροχή Τεχνικών Υπηρεσιών “Καταγραφή – Αποτύπωση του 
Δικτύου Οδοφωτισμού και ωρίμανση του Έργου Ενεργειακής Εξοικονόμησης του Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης (ΠΑΜΘ)” 

ΑΔΑ: Ψ0847ΛΒ-ΖΘ9



  
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
1. H με αριθμ.πρωτ. 864/24-12-2019 (ΑΔΑ:Ω14Φ7ΛΒ-78Ε) σύμβαση   
2. Η αριθμ. πρωτ. 430/27-08-2020 βεβαίωσης περαίωσης της Δ.Τ.Ε. / Π.Α.Μ.Θ. 
3. Το παραδοτέο της σύμβασης σε ηλεκτρονική μορφή    
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  

(Με ψήφους 7 υπέρ  και  4 κατά) 
 

Εγκρίνει την οριστική παραλαβή σύμβασης παροχή Τεχνικών Υπηρεσιών “Καταγραφή – Αποτύπωση του 
Δικτύου Οδοφωτισμού και ωρίμανση του Έργου Ενεργειακής Εξοικονόμησης του Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης (ΠΑΜΘ)” 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής , Μωυσιάδης Αριστείδης και Ταπατζάς Εμμανουήλ 
Εξακουστός Κωνσταντίνος ψηφίζοντας κατά αναφέροντας τα εξής: « ψηφίζουμε αρνητικά, Όπως είχαμε 
αναφέρει και στην 16η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής και μετά από τις απαντήσεις που λάβαμε 
στα ερωτήματα που διατυπώσαμε προς τον πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής, συνεχίζουμε να έχουμε 
ενδοιασμούς για το εν λόγω έργο.  
 
Μειοψήφησε και το μέλος της  οικονομικής επιτροπής κ. Χατζηπέμου ψηφίζοντας κατά αναφέροντας τα 
εξής: «Η Υπηρεσία εισηγείται την οριστική παραλαβή σύμβασης παροχή Τεχνικών Υπηρεσιών 
“Καταγραφή – Αποτύπωση του Δικτύου Οδοφωτισμού και ωρίμανση του Έργου Ενεργειακής 
Εξοικονόμησης του Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης (ΠΑΜΘ)” χωρίς κάποια ποιοτική 
αξιολόγηση της Υπηρεσίας που παρασχέθηκε ή έστω, την σύνοψη της άποψής της επί αυτής. Το μόνο 
που βεβαιώνει είναι ότι παραδόθηκαν οι μελέτες εμπρόθεσμα (!) κι εντός του συμβατικού χρόνου. Από κει 
και πέρα επισυνάπτονται τα παραδοτέα, χωρίς φυσικά να είναι σε θέση κανείς εκ των μελών της ΟΕ να 
κρίνει το περιεχόμενό τους. Ανοίγοντας κανείς την προτεινόμενη διακήρυξη μπορεί να διακρίνει ότι 
αναγράφονται ως αρμόδια (για την όποια διαφορά ήθελε προκύψει ανάμεσα στην Περιφέρεια και τον 
υποτιθέμενο ανάδοχο) όχι τα Δικαστήρια της έδρας της Περιφέρειας αλλά αυτά των Αθηνών! Αυτό και 
μόνο δείχνει ή ότι κατ έλλειψη της δέουσας επιμέλειας «ξέφυγε» η αναφορά αυτή (τουλάχιστον αυτή) ή ότι 
απλά η διακήρυξη ήταν copy-paste άλλης όμοιας» 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  652/2020. 
 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 
 

 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ψ0847ΛΒ-ΖΘ9


		2020-10-26T15:23:38+0200
	Athens




